

OCTA MARKETS CYPRUS LTD
Galvenās informācijas dokuments
par akciju CFD

Nolūks

Šajā dokumentā sniegta galvenā informācija par šo ieguldījumu produktu. Tas nav mārketinga materiāls. Šī informācija ir nepieciešama saskaņā ar likumu, lai palīdzētu jums izprast ieguldīšanas šajā produktā būtību, risku, izmaksas, iespējamo peļņu un zaudējumus, kā arī lai palīdzētu jums salīdzināt šo produktu ar citiem produktiem.

CFD ir sarežģīti instrumenti, un tie ir saistīti ar augstu risku strauji zaudēt naudu kredītplēca dēļ. Jums jāapsver, vai saprotat, kā CFD darbojas, un vai varat atļauties uzņemties augstu risku zaudēt naudu.

Produkts

PRIPP nosaukums: akciju CFD

PRIPP ražotājs: Octa Markets Cyprus Ltd, CIF licences numurs: 372/18

Tīmekļa vietne: www.octaeu.com

Tālr.: +35725251973, **Fakss:** +35725251983, **E-pasts:** compliance@octaeu.com

Kompetentā iestāde: Kipras Vērtspapīru un biržas komisija (CySEC)

Pēdējā atjauninājuma datums: 2024. gada^{18.} novembris

Brīdinājums

Jūs gatavojaties iegādāties produktu, kas nav vienkāršs un var būt grūti saprotams.

Kas ir šis produkts?

Tips Ārpusbiržas (OCT) atvasinātie līgumi par akciju cenu starpību (CFD).

Akciju CFD tirdzniecība ļauj ieguldītājam spekulēt ar pamatā esošās akcijas (kapitāla vērtspapīra) cenas izmaiņām, faktiski neturot akciju īpašumā. Akciju CFD ir līgums starp jums un Octa Markets Cyprus Ltd par pamatā esošo akciju cenu starpības apmaiņu noteiktā laika periodā. Tas ļauj ieguldītājam spekulēt ar pamatā esošās akcijas cenas pieaugumu vai kritumu. Apmaināmo starpību nosaka pamatā esošo akciju bāzes cenas izmaiņas. Ieguldītājs nekad nepērk faktisko akciju. Tirgojot akciju CFD, ieguldītājs nevienā tirdzniecības brīdī nepieņem Akcijas piegādi. Akciju CFD vienmēr tirgo, pamatojoties uz pamatā esošo akciju (piemēram, Adidas Ag). Akciju CFD var iegādāties garajā vai īsajā pozīcijā atbilstoši jūsu ieskatam par tirgus virzību nākotnē. Maksimālais piedāvātais kredītplēca koeficients ir 5:1.

Mērķis

Akciju CFD nav biržā kotēts instruments, bet to tirgo kā ārpusbiržas (OTC) līgumu starp jums un Octa Markets Cyprus Ltd. Akciju CFD tirdzniecības mērķis ir spekulēt ar pamatā esošo akciju cenu izmaiņām, izmantojot kredītplēcu, nekad nepieņemot pamatā esošo akciju piegādi. Piemēram, ja jūs uzskatāt, ka pamatā esošās akcijas vērtība pieaugs, jūs iegādājaties pamatā esošo akciju (zināma arī kā "**garā pozīcija**") ar nolūku to vēlāk pārdot par augstāku cenu. No otras puses, ja jūs uzskatāt, ka pamatā esošās akcijas vērtība samazināsies, tad jūs pārdosiet pamatā esošo akciju (zināma arī kā "**īsā pozīcija**") ar nolūku to vēlāk iegādāties par zemāku cenu. Starpība starp cenu, par kādu jūs pērkat un pārdodat (vai otrādi), ir vienāda ar jūsu peļņu, atskaitot jebkuras citas izmaksas (*sīkāk sk. tālāk*). Tomēr abos gadījumos, ja tirgus mainās pretējā virzienā, nekā esat paredzējis, jūs cietīsiet zaudējumus. Akciju CFD ir kredītplēca produkts, kas prasa iemaksāt mazāku naudas summu kā drošības rezervi, nevis samaksāt pilnu riska darījuma vērtību. Tirdzniecība ar kredītplēcu var palielināt gan peļņu, gan zaudējumus, ko gūstat attiecībā pret ieguldījumu. Kredītplēca līmenis ir atkarīgs no maržas prasības konkrētajam akciju CFD. Privātajiem ieguldītājiem Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) un Kipras Vērtspapīru un biržas komisija (CySEC) nosaka minimālo sākotnējo maržu 20% apmērā no akciju CFD nosacītās vērtības un pieprasa Octa Markets Cyprus Ltd likvidēt atvērtās pozīcijas, ja kvalificētais pašu kapitāls jūsu CFD kontā kļūst mazāks par 50% no sākotnējās maržas prasības visām CFD pozīcijām. Maržinālā tirdzniecība prasa īpašu piesardzību, jo, lai gan jūs varat gūt lielu peļņu, ja cena mainās jūsu labā, jūs varat piedzīvot lielus zaudējumus, ja cenas izmaiņas ir jums nelabvēlīgas.

Paredzētais privātais ieguldītājs

Akciju CFD ir paredzēti ieguldītājiem, kuriem ir zināšanas un pieredze ar kredītplēca produktiem, t. i., ieguldītājiem, kuri izprot galvenos jēdzienus par maržu, kredītplēca finansējumu un zaudējumu risku, un kuriem ir finanšu līdzekļi un spēja segt zaudējumus, kas pārsniedz sākotnēji ieguldīto summu. Akciju CFD ir raksturīgas lielas svārstības. Turklāt akciju CFD ir paredzēti ieguldītājiem ar augstu riska toleranci, kuri plāno izmantot šos produktus īstermiņa ieguldījumiem, spekulatīvai tirdzniecībai un/vai pamatā esošā aktīva riska ierobežošanai.

Apdrošināšanas priekšrocības

Nav.

Terminš

CFD parasti nav noteikts dzēšanas termiņš vai minimālais turēšanas periods. Lēmums par to, kad atvērt vai slēgt tirdzniecības pozīciju, ir tikai un vienīgi ieguldītāju ziņā.

Kādi ir riski un ko es varu saņemt pretī?

Riska indikators

Kopsavilkuma riska rādītājs parāda riskus, kas saistīti ar akciju CFD tirdzniecības uzsākšanu, salīdzinot ar citiem produktiem.

1234567

←-----→

Zemāks risksAugstāks risks

Nav noteikts ieteicamais vai minimālais šā produkta turēšanas periods. Tirgus svārstīguma dēļ jūs varat būt spiests iegādāties vai pārdot savus akciju CFD par cenu, kas būtiski ietekmēs jūsu ieguldīto kapitālu.

Kopējais riska rādītājs ir orientējošs šā produkta riska līmeņa noteikšanai salīdzinājumā ar citiem produktiem. Tas parāda, cik liela ir varbūtība, ka produkts zaudēs naudu tirgus svārstību dēļ vai tāpēc, ka mēs nespēsim jums samaksāt. Mēs esam klasificējuši šo produktu kā 7 no 7, kas ir **"augsta"** riska klase. Tas ir tāpēc, ka pastāv liela varbūtība zaudēt visu savu ieguldījumu un saskarties ar zaudējumiem, kas var pārsniegt jūsu konta atlikumu (šajā scenārijā **Octa Markets Cyprus Ltd kompensēs visus negatīvos atlikumus**, ierobežojot Jūsu maksimālo zaudējumu apjomu līdz Jūsu konta summai). **Octa Markets Cyprus Ltd piemēro negatīvā atlikuma aizsardzību**, lai nodrošinātu, ka uzņēmuma klienti nesaskaras ar papildu izmaksām, kas pārsniedz viņu ieguldīto kapitālu.

Akciju CFD neaizsargā pret nekādiem nelabvēlīgiem tirgus rezultātiem nākotnē. Starpības var mainīties, un tirgus var būt pakļauts augstam svārstīgumam, kas var ātri radīt zaudējumus. Akciju CFD ir piesaistītie produkti, kuriem kā sākotnējā marža jāiemaksā tikai daļa no nosacītās vērtības. Izmantojot kredītpļu, jūs iegūstat lielāku risku finanšu tirgū, piesaistot tikai salīdzinoši nelielu sava kapitāla daļu. Tirdzniecība ar kredītpļu var palielināt gan peļņu, gan zaudējumus, ko jūs gūstat attiecībā pret ieguldījumu.

Apzinieties valūtas risku

Jūs varat pirkt vai pārdot akciju CFD valūtā, kas atšķiras no valūtas, kurā denominēts jūsu konts. **Ja jūs veicat darījumus ar CFD, kas ir denominēti valūtā, kura nav bāzes valūta vai valūta, kas ir noguldīta mūsu kontā, visas maržas, peļņa vai zaudējumi saistībā ar šo CFD tiek aprēķināti, izmantojot valūtu, kurā ir denominēts CFD.** Gala peļņa, ko jūs saņemsiet, ir atkarīga no valūtas maiņas kursa starp abām valūtām (t. i., peļņas/zaudējumu, kas norādīti kotācijas valūtā, konvertēšana valūtā, kurā ir denominēts jūsu konts). **Šis risks iepriekš norādītajā rādītājā nav ņemts vērā.**

Darbības scenāriji

Turpmāk norādītie scenāriji ilustrē, kā varētu varētu darboties jūsu ieguldījums. Jūs varat tos salīdzināt ar citu produktu scenārijiem. Sniegtie scenāriji ir nākotnes darbības rezultātu aplēses, un tie nav precīzs rādītājs. Tas, ko jūs saņemsiet, mainīsies atkarībā no tirgus darbības un tā, cik ilgi jūs paturat ieguldījumu/produktu.

Scenāriji (pieņemot, ka EUR 2000 ieguldījums tiek turēts 4 nedēļas)		Zems svārstīgums	Vidējs svārstīgums	Liels svārstīgums
Stresa scenārijs	Ko jūs varētu atgūt pēc izmaksām	€1,200	€600 *	€100 *
	Vidējā atdeve katru mēnesi	-40%	-70%	-95%
Nelabvēlīgs scenārijs	Ko jūs varētu atgūt pēc izmaksām	€1,500	€900 *	€800 *
	Vidējā atdeve katru mēnesi	-25%	-55%	-60%
Mērens scenārijs	Ko jūs varētu atgūt pēc izmaksām	€2,200	€2,100	€1,920
	Vidējā atdeve katru mēnesi	+10%	+5%	-4%
Labvēlīgs scenārijs	Ko jūs varētu atgūt pēc izmaksām	€2,800	€3,200	€3,480
	Vidējā atdeve katru mēnesi	+40%	+60%	+74%

*Zaudējumi ir ierobežoti līdz jūsu konta atlikumam, jo esat aizsargāts ar mūsu piedāvāto negatīvā atlikuma pašu kapitāla aizsardzību. Stresa scenārija gadījumā jūsu pozīcija tiks automātiski slēgta, kad zaudējumi būs vienādi ar 1000 EUR, kas ir līmenis, kurā uzturēšanas rezerve nokrītās zem 50% no jūsu kapitāla. Ļoti svārstīgu apstākļu gadījumā nākamās labākās pieejamās cenas rezultātā jūs varētu ciest iepriekš norādītos zaudējumus.

Piezīme: Tirgus attīstību nākotnē nevar precīzi paredzēt. Parādītie scenāriji atklāt tikai dažus iespējamus iznākumus, pamatojoties uz neseno atdevi. Faktiskā atdeve varētu būt mazāka vai jūsu zaudējumi varētu būt lielāki.

Kas notiek, ja Octa Markets Cyprus Ltd nevar veikt izmaksu?

Ja Octa Markets Cyprus Ltd nevar izpildīt savas finansiālās saistības pret jums, visus atbilstošos prasītāju zaudējumus segs Investor Compensation Fund ("ICF") līdz ieguldījumiem €20 000 apmērā vai 90% no ieguldītās summas, atkarībā no tā, kura summa ir mazāka, vienam investoru. Papildu informāciju skatīt CySEC tīmekļa vietnē <https://www.cysec.gov.cy/en-GB/complaints/tae/information/>.

Kādas ir izmaksas?

Ienesīguma samazinājums (RIY) parāda, kā kopējās jūsu maksātās izmaksas ietekmēs jūsu iespējamo ieguldījuma atdevi. Kopējās aplūkotās izmaksas ietver vienreizējās, pastāvīgās un nejaušās izmaksas. Šeit norādītā summa ir paša produkta kumulatīvās izmaksas par paredzamo turēšanas periodu, kas ir četras (4) nedēļas. Skaitļos pieņemts, ka jūs ieguldāt €2000, lai iegūtu nosacītu vērtību €2500. Skaitļi ir aplēses, un nākotnē tie var mainīties.

Izmaksas laika gaitā

Sabiedrība, kas pārdod šo produktu, var prasīt jums apmaksāt citas izmaksas. Šādā gadījumā Sabiedrība sniegs Jums informāciju par šīm izmaksām un parādīs, kā visas izmaksas laika gaitā ietekmēs jūsu ieguldījumu.

Paredzamais turēšanas periods: 4 (četras) nedēļas
Ieguldījums: €2000
Kopējās izmaksas: -€167,60
Ietekme uz peļņu: -8,38%

Izmaksu sastāvs

- Dažādu izmaksu veidu ietekme katru gadu.
- Ko nozīmē dažādas izmaksu kategorijas.

Šajā tabulā parādīts izmaksu sadalījums			
		OTR /MT5	
Vienreizējās izmaksas	Ieejas izmaksas	0.75%	<i>Starpība:</i> Starpības izmaksas ir starpība starp piršanas un pārdošanas cenu. Puse no starpības izmaksām tiek realizēta, atverot darījumu. Šim aprēķinam mēs izmantojam vidējo starpību. Tā kā starpības ir mainīgas, starpības lielums dažādos laikos var atšķirties. Atkarībā no tirgus svārstīguma starpības izmaksas var būt lielākas vai mazākas. Lai novērotu starpības līmeņus visiem finanšu instrumentiem, lūdzu, apmeklējiet šādu saiti: https://www.octaeu.com/spreads/
	Izejas izmaksas	0.75%	<i>Starpība:</i> Starpības izmaksas ir starpība starp piršanas un pārdošanas cenu. Otra puse no starpības izmaksām tiek realizēta, slēdzot darījumu. Šim aprēķinam mēs izmantojam vidējo starpību. Tā kā starpības ir mainīgas, starpības lielums dažādos laikos var atšķirties. Atkarībā no tirgus svārstīguma starpības izmaksas var būt lielākas vai mazākas. Lai aplūkotu visu finanšu instrumentu starpības līmeņus, lūdzu, apmeklējiet šo saiti: https://www.octaeu.com/spreads/
Pastāvīgās izmaksas	Portfeļa darījumu izmaksas	0%	Nav piemērojams
	Citas pastāvīgās izmaksas	6.25%	<i>Dienas maksa / mijmaiņas darījums:</i> Tas ir finansēšanas izmaksas, un aprēķina parametri ir šādi: Simbola maksa punktos, atvērta darījuma dienas, apjoms lotēs, darījuma virziens, līguma lielums, punkta vērtība un konvertācijas tirdzniecības konta bāzes valūtā kurss. Par katru nakti un attiecīgi trešo platformas nakti, kad pozīcija tiek turēta atvērta, no jūsu konta tiek atskaitīta komisijas maksa par katru dienu/trim dienām, kad rīkojums ir atvērts. Jo ilgāk pozīcija tiek turēta, jo lielākas izmaksas tiek uzkrātas. Tīmekļa saite: https://www.octaeu.com/spreads/
Blakusizmaksas	Izpildes maksa	0%	Nav piemērojams
	Pārnestie procenti	0%	Nav piemērojams
	Valūtas konvertācija	0.63%	<i>Valūtas konvertācija:</i> Maksa par realizētās peļņas/zaudējumu konvertāciju, jebkādas korekcijas, kas denominētas valūtā, kas nav jūsu konta bāzes valūta. Lai aprēķinātu Izmaksas laika gaitā, mēs izmantojam Stresa scenāriju ar vidēju svārstīgumu. Atkarībā no pašreizējiem svārstīguma apstākļiem jūs varētu gūt labumu no zemākas vai ciest zaudējumus no lielākas valūtas konvertācijas maksas.

Cik ilgi man tas jātur un vai es varu izņemt naudu pirms termiņa?

Ieteicamais (obligātais minimālais) turēšanas periods: Nav

Akciju CFD parasti ir paredzēti īstermiņa tirdzniecībai. Tomēr pozīciju var turēt jebkuru laiku, t. i., dienu vai ilgāku laiku. Starpības izmaksas nav saistītas ar akciju CFD tirdzniecības ilgumu. Pozīciju var slēgt jebkurā laikā, kad tirgus ir atvērts. Ja jūs izvēlaties slēgt pozīciju, tam nav nekādu citu seku, izņemot to, ka tajā brīdī beidzas jūsu riska darījums ar bāzes instrumentu. Priekšlaicīga izbeigšana var notikt gadījumā, ja jūsu kontā nav pietiekamu līdzekļu, lai segtu jūsu pozīcijas maržas prasību, noteiktu korporatīvu darbību rezultātā vai ja Octa Markets Cyprus Ltd citu iemeslu dēļ nolemj pārtraukt CFD tirdzniecību, vai ja Octa Markets Cyprus Ltd kļūst maksātnespējīga.

Kā es varu iesniegt sūdzību?

Ja vēlaties iesniegt oficiālu sūdzību, jums pienācīgi jāaizpilda, jāparaksta un jāiesniedz sūdzību veidlapa, kas atrodama mūsu tīmekļa vietnē: https://www.octaeu.com/files/pdf/Complaints_Procedure_Complaints_Form.pdf , vai jānosūta uz šādu e-pasta adresi complaints@octaeu.com.

Ja uzskatāt, ka jūsu sūdzība nav atrisināta apmierinoši, varat vērsties Kipras Finanšu ombuda dienestā (FOS). Lūdzu, apmeklējiet vietni <http://www.financialombudsman.gov.cy> , lai iegūtu papildu informāciju.

Cita būtiska informācija

Sīkāku informāciju par akciju CFD skatīt mūsu tīmekļa vietnē: <https://www.octaeu.com/trading-specifications/>.